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درمکتب امام

اینها عمال استعمارند
ایــن جمعیتی که صدا بلند می کنند کــه حقوق بشر، حقوق بشر، اینها عمال 

استعمارند. اصلِ این جمعیت هایی که در آمریکا، یا در جاهای دیگر، درست شده 

است به عنوان جمعیت »حقوق بشر«، جمعیت کذا و کذا، اینها را- همه- آنها درست 

کرده اند برای اینکه حقوق بشر را ضایع کنند.
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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

اطلاع مردم از جزئیات قرارداد توتال 
منافع ملی را به خطر می اندازد!

سرویس سیاسی - 
روزنامه ایران در شماره دیروز طی گزارشی با عنوان »جزییات قراردادهای نفتی مطابق با عرف جهانی محرمانه است« 
از قول یک کارشناس نوشت: »]وی[ می گوید که تاکنون متن هیچ قرارداد نفتی و گازی داخلی و خارجی را ندیده است. 
چرا که روال بین المللی و عرف جهانی اجازه انتشار آن را نمی دهد علنی کردن جزییات قراردادهای نفتی از جمله قرارداد 

توتال منافع ملی را به خطر می اندازد.«!
بر اســاس گزارش ایران » این قرارداد نخســتین و آخرین قرارداد نفتی ایران نیســت و اگر جزییات آن افشا شود، در 
قراردادهای بعدی توان چانه زنی نخواهیم داشت.« اصرار بر محرمانه ماندن قراردادهای کلان از جمله قرارداد اخیر نفتی با 
توتال در حالی است که » اصل 77 قانون اساسی تأکید می کند که »عهدنامه ها، مقاوله نامه ها، قراردادها و موافقت نامه هاي 
بین المللي باید به تصویب مجلس شوراي اسلامي برسد.« حتی نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس هم از قراردادهای نفتی 

اظهار بی اطلاعی کرده و نسبت به بروز فساد از قبل این محرمانگی هشدار می دهد. آیا مجلس هم نامحرم است؟

توتال به تهدیدهای آمریکا اعتنا نکرد!
روزنامه آفتاب یزد که قرارداد توتال را به گلابی برجام! تشبیه کرده بود، در گزارشی نوشت:»امضای نهایی توافق توتال 
نشان داد که فرانسوی ها  ریسک ها ی سرمایه گذاری در ایران را بررسی کرده اند و تهدیدهای آمریکا نتوانسته اثری بر تصمیم 

آنها برای ورود دوباره به صنعت نفت و گاز ایران بگذارد«.
ادعای مضحک این روزنامه زنجیره ای درباره بی تاثیر بودن تهدید های آمریکا بر تصمیم توتال مبنی بر توافق با ایران در 
حالی است که مدیران توتال چند روز بعد از عکس یادگاری با مدیران نفتی ایران و راه رفتن روی فرش قرمز مسئولان دولتی 
اعلام کردند در صورت بازگشت تحریم ها علیه ایران مجبور به پیروی خواهیم بود. امیرحسین زمانی نیا معاون وزیر نفت نیز در 
روزهای گذشته گفته بود:»اگر تحریم بازگردد تمامی این قراردادها تا یک ساعت بعد منحل می شود و این امری طبیعی است«. 

نعل وارونه!
در حالی که اتفاقات روز قدس و توهین عده ای قلیل به رئیس جمهور در این روز بیش از همه از سوی جریانات انقلابی 
محکوم گردید و این محکومیت حتی در رســانه های زنجیره ای و حامی دولت نیز پوشــش داده شد برخی از این نشریات 

همچنان در تلاش برای انتساب آن روی داد به جریان انقلابی و اصولگرا هستند! 
روزنامه زنجیره ای اعتماد در سرمقاله دیروز خود اتفاق روز قدس را به مسایلی از قبیل ترور سعید حجاریان پیوند زد ، 
تروری که برخی شواهد نشان از برنامه ریزی شدن آن از سوی جریانات و افراد نزدیک به دولت داشته است به صورتی که 
حجاریان در مصاحبه ای با ویژه نامه نوروزی روزنامه شرق سال 1393 اعلام کرده بود که یونسی وزیر وقت اطلاعات از ترور 

وی باخبر بوده هر چند این ترور به وزارت اطلاعات آن دوره ربطی نداشته است!
حجاریان به این سؤال پاسخ نداده بود که اگر یونسی وزیر وقت اطلاعات از این ترور پیش از وقوع باخبر بوده است چرا 
جلوی آن را نگرفته است ، در ماجرای توهین به رئیس جمهور در روز قدس نیز حکایتی شبیه به این وجود دارد، مظلوم نمایی 
یکی از نیازهای جریان مدعی اصلاحات است، آنان همواره به دنبال خودزنی هستند که کشور را درگیر حاشیه های غیر ضرور 
ســازند و در میانه ســر و صداها کار خود را بکنند. این تلاش ها در حالی است که 13تیر ماه جاری علی شکوری راد، فعال 
سیاسی اصلاح طلب در مصاحبه با اعتماد گفته بود: »من فکر مي کنم این توهین هایي که به رییس جمهور در راهپیمایي روز 
قدس شد کار سازمان یافته اي که بگوییم نتیجه برنامه ریزي جناح مخالف آقاي روحاني بوده باشد، نیست... از همان ابتدا هم 

بخش هاي عمده اي از جناح مخالف روحاني اعلام کردند موافق این نوع رفتارها نیستند.«

فتنه ای که به پا کردیم را گرامی بداریم!
روزنامه همدلی در گزارش تیتر یک خود با عنوان »ظرفیت های سیاسی 18 تیر«، نوشت: »18تیرماه سال 78 دو سال پس 
از روی کار آمدن سید محمد خاتمی، یکی از روزهایی است که در تاریخ معاصر ایران ماندگار شده است ... نیروهای موسوم به 
لباس شخصی و برخی از نیروهای نظامی وارد یک مرکز دانشگاهی شدند و به درگیری دوطرفه ای با دانشجویان پرداختند.«
در این گزارش آمده است: » این روز مهم نشان داد که ظرفیت بالایی برای آن که در کانون سیاست ورزی قرار گیرد، 
داشته و تاکنون نیز در مقاطع مهمی مانند انتخابات توانسته است تاثیرگذار باشد. به گونه ای که برخی معتقدند یکی از عواملی 
که نتیجه انتخابات ریاست جمهوری سال 92 را به نفع حسن روحانی چرخاند، سخنان وی درباره حوادث این روز، خطاب 
به محمدباقر قالیباف) فرمانده وقت نیروی انتظامی( بود. به خصوص که حسن روحانی خود در آن مقطع دبیر شورای امنیت 

ملی کشور نیز بود. نگاهی به استفاده از ظرفیت این روز تاریخی در فضای سیاسی موید این نکته است.«
در ادامه این گزارش به بهره برداری روحانی از فتنه 18 تیر در مناظره انتخاباتی علیه قالیباف پرداخته شده است.

در بخش دیگری از این گزارش تصریح شده است: »به نظر می رسد که این موضوع به دلیل ارتباط با دانشجو و دانشگاه 
و هم چنین تاثیرگذاری دانشــگاهیان و تبلیغ مواضع سیاسی افراد در معرض رای مردم، همواره مورد توجه سیاستمداران 
بوده و از این جهت در فضای سیاسی ایران موضوع مهمی به شمار می رود و انتظار می رود که این افراد در سال های آینده 
نیز از این موضوع استفاده کنند، این درحالی است که سال هاست برپایی آیین های بزرگداشت این روز به صورت رسمی در 

دانشگاه ها برگزار نمی شود.«
فتنه 18 تیر در سال 78 اتفاق افتاد که البته در ابتدای گزارش این روزنامه به اشتباه سال 87! نوشته شده است.

حاضر شدن روزنامه های اصلاح طلب در مقام اپوزیسیون، حمایت از فتنه گران و تأکید بر گرامیداشت فتنه امری متداول 
و مرسوم است. این در حالی است که اصحاب فتنه از آگاهی  و هوشمندی مردم ضربه های  اساسی  خورده اند. 

بجاست که یادآور شد، هماهنگي روزنامه هاي اصلاح طلب در روز پنجشنبه 17 تیر 78 در اختصاص تیترها و سرمقاله هاي 
خود به توقیف روزنامه ســلام، نشــان از آن داشت که یک تیم پشت پرده، هدایت این جریان را برعهده دارد؛ چرا که خبر 
توقیف روزنامه سلام ساعت 10 شب اعلام شد و آن زماني بود که اکثر روزنامه مي بایست با انجام مراحل نهایي، بسته شده 

و در راه ارسال به چاپخانه باشد.

اذعان روزنامه حامی دولت به استمرار و تعمیق رکود 
روزنامه زنجیره ای شــرق در یادداشتی به قلم یک پژوهشگر اقتصادی ضمن اذعان به استمرار و تعمیق رکود نوشت : 
بحران بانکی و کمبود منابع مالی در کشور به ترتیب به عملکرد بانک های خصوصی، بدهی های دولت به سیستم بانکی و 
پس از این دو به معوقات بانکی مربوط می شود. با توجه به مازاد سپرده به تسهیلات 390  هزار  میلیارد تومانی، مردم و بخش 
خصوصی قربانی اصلی آن به شمار می روند. جمع آوری نقدینگی در گردش فعالیت های اقتصادی و تولیدی مردم با استمرار 

و تعمیق رکود همراه شده است. 
در ادامه این یادداشت آمده است : حجم عظیم سود پرداختی به سپرده های بانکی خود بار بس گرانی بر دوش اقتصاد 
شده که هرگونه سرمایه گذاری و فعالیت اقتصادی بخش خصوصی را بدون توجیه کرده است. با توجه به وضعیت کنونی 
بانک های خصوصی، وضعیت نظام بانکی فاجعه بارتر از آن است که به چند مؤسسه اعتباری )بدون مجوز یا با مجوز( منحصر 
شود. سیاست های پر اشتباه سیاست گذاران اقتصادی و مسئولان بانک مرکزی در حمایت مفرط از بخش بانکی خصوصی، 

مسبب بحرانی در ذات نظام مالی شده است که به سادگی اقتصاد ایران از آن رهایی نخواهد یافت.
پیش از این رئیس جمهور و مســئولین اقتصادی دولت یازدهم بارها از عبور کشــور از رکود خبر داده بودند ، یادداشت 

روزنامه زنجیره ای شرق همه این ادعاها را تکذیب و از وضعیت اسفبار اقتصادی خبر می دهد.

نماینده شاهین شــهر در مجلس از 
تهیه طرح ســه فوریتی توقف موقت 

قرارداد توتال در مجلس خبر داد.
حســین علی حاجی دلیگانی در گفت وگو 
با فــارس، از تهیه طرح ســه فوریتی توقف 
موقــت قرارداد توتــال در مجلس خبر داد و 
اظهار داشت: به جهت  آسیب هایی که در این 
قرارداد )توتال( وجود دارد و کارشناسی لازم 
در آن صورت نگرفته و همچنین ضررهایی که 
متوجه منافع ملت ایران اســت، برای بررسی 
کارشناسی بیشتر، طرح سه فوریتی در قالب 

ماده واحده ای تنظیم شده است.
وی افزود: این طرح دولت را مکلف می کند 
روند این قرارداد با کنسرســیومی که طرف 
قرارداد است یعنی شرکت توتال و همچنین 
شــرکت چینی و پتروپارس متوقف شود تا 

بررسی بیشتری صورت گیرد.
تصریح  نماینده شاهین شــهر همچنین 
کرد: در یکــی از تبصره های این طرح آمده 
اســت » کلیه قراردادهایی که در قالب قواعد 
IPC تنظیم می شــود تا کار کارشناسی در 
آنها صورت نگرفته است فعلًا باید متوقف شود 
تا روندهایی که در قوانین و تصمیمات کشور 
اخذ می شود در آن قراردادها اعمال گردد ، از 
جمله این روندها اجرایی شدن بند 13 مصوبه 
دولت در سال 95 در خصوص سند رازداری و 

محرمانگی قراردادهای نفتی است.«
حاجی دلیگانــی :  این طرح که به امضای 
نمایندگان می رســد روز سه شنبه با قید سه 
فوریت تقدیم هیئت رئیسه مجلس خواهد شد.

مجلس در ماجرای توتال
 کوتاهی کرده است

محمدجواد کریمی قدوسی، نماینده مشهد 
و عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاســت 
خارجی نیز در گفت و گو با رســا در خصوص 
عقد قرارداد با شــرکت فرانسوی »توتال«، از 
رئیس مجلس خواست نسبت به این موضوع 

موضعگیری جدی داشته باشد.
وی گفت: جایگاهی که قانون اساسی برای 
مجلس شورای اسلامی قائل شده تا حدی آن 
را قدرتمند و توانمند تعریف کرده که بتواند با 
کمترین هزینه استقلال کشور را حفظ کند؛ 
افزون بر این رئیس مجلس ســالی یک بار به 
قرآن کریم سوگند یاد می کند که از استقلال 
کشور، آیین نامه و قانون اساسی دفاع کند؛ در 
حالی که نمایندگان مجلس هر ۴ سال یک بار 

به این امر مبادرت می ورزند.
عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی با انتقاد از لاریجانی تصریح کرد: چرا 
رئیس مجلس شورای اسلامی به نمایندگان 
هشــدار نمی دهد که خطری در راه اســت و 
قرارداد توتال یک توافق استعماری است. نه 
تنها علیه این قرارداد روشــنگری و اعتراض 
صورت نگرفته است؛ بلکه این قرارداد از سوی 
برخی مســئولان در مجلس مورد حمایت و 

توجیه قرار می گیرد. 
وی با بیان اینکــه نمایندگان می توانند 

در اعتراض به قــرارداد توتال اقداماتی انجام 
دهند، اظهار داشت: متأسفانه نهایت اقدامات 
نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی، 
اســتیضاح وزیر اســت که در این مورد نیز 
حمایت رئیس مجلس از بیژن زنگنه، عباس 
آخوندی و ... بیش از سایرین است و به واسطه 
اســتیضاح به غیر از فریاد از طریق تریبونی 
کــه در اختیار نماینــدگان مردم در مجلس 
اســت، چیز دیگری عاید ملت و نمایندگان 

نخواهد شد.
کریمی قدوسی با اشــاره به اقدام دیگر 
نمایندگان مــردم ابراز داشــت: اقدام دیگر 
نمایندگان، ســؤال از شخص رئیس جمهور 
است که تنها در حد حرف بوده و نمایندگان 
بیش از افشاگری کاری از دست شان برنمی آید 
و از طرفی اقدام مؤثری از سوی مسئولان امر 

صورت نمی گیرد.
وی افزود: رئیس مجلس شورای اسلامی و 
قوه مقننه اگر اراده کند، می تواند از اختیارات 
خود اســتفاده کند و نسبت به موضوع توتال 
موضعگیری جدی داشته باشد، همان طور که 
قراردادهایی از جمله برجام  را 20 دقیقه ای 
تصویب کردند؛ کاملًا بدیهی اســت که این 
توانمندی هســت کــه در ایــن موضع هم 

موضعگیری محکم تری داشته باشند.
زنگنه مقصر اصلی ماجرای کرسنت

محمد دهقان، عضو کمیســیون حقوقی 
و قضایی مجلس نیز در گفت و گو با رســا در 
رابطه بــا عقد قراردادهای حــوزه انرژی که 
بعضاً سبب زیان شــده است، گفت: با توجه 
به اینکه مهمترین نیاز کشور شفافیت است 
و قوانین خاصی در رابطه با آن وضع شــده، 
تمام عُقلا معتقدند افرادی که پشت درهای 
بسته قراردادهای امثال کرسنت را بر کشور 
تحمیل و ده ها میلیارد دلار کشور را متضرر 
کردند، بهتر اســت ملت و نمایندگان آنها در 
مجلس را در جریان قراردادهای جدید خود 
قرار دهند، زیرا این پنهان کاری ها مخصوصاً 
در حوزه قراردادهای نفتی سبب نگرانی آحاد 

جامعه شده است. 
وی افزود: امضای قرارداد نفتی نظیر توتال، 
با شرکتی که سابقه رشوه دارد، اطلاعات کشور 
ما را در اختیار کشور همسایه قرار داده، قرارداد 
قبلی را به نتیجه و سرانجام نرسانده و از گذر 
قرارداد با آن شرکت در گذشته سودی عاید 
جمهوری اسلامی ایران نشده، یقیناً زیان بار 

است.
عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس 
با اشاره به مســئولینی که حاضر به امضای 
قرارداد توتال با شــرکت فرانســوی شده اند، 
تصریح کرد: افرادی که حاضر به قبول شرایط 
این قرارداد شــده اند، نه تنها در قوه قضائیه 
پرونــده دارند بلکه در دادگاه های بین المللی 

نیز محکوم شده اند.
وی در ادامــه تأکید کــرد: دو طرف این 
معامله افراد مسئله دار و مشکوکی هستند و 
در معاملاتی نظیر کرسنت ده ها میلیارد دلار 

سبب زیان به منافع ملی شده اند، بنابراین نیاز 
است که در این شرایط شفافیت صورت بگیرد.

دهقان با اشــاره به اینکــه قانون چنین 
حکمــی ندارد که قــرارداد نفتی در مجلس 
تصویب شود، گفت: از ابتدا اصرار بر این بود 
که الگو و ضوابط قراردادهای نفتی در مجلس 
تصویب شود ولی متأســفانه از سوی دولت 
و رئیس مجلس همکاری هــای لازم در این 
زمینه صورت نگرفت و متأسفانه این اختیار 

به دولت داده شد.
نماینده مردم طرقبه با بیان اینکه حداقل 
بایــد الگوهــا در مجلــس تصویب شــده و 
کمیســیون انرژی بر آن نظارت داشته باشد، 
اظهار داشــت: اگر الگوها صحیح باشــند و 
قراردادهــا از قوانین مربوطــه تبعیت کنند، 
قطعاً مشکلی در عقود نفتی ایجاد نخواهد شد. 
وی بــا بیان اینکه قراردادهای نفتی لازم 
اســت توسط دادســتان کل کشور و رئیس 
کمیســیون انرژی مجلس شــورای اسلامی 
بررسی شوند، گفت: از قوه قضائیه و دادستان 
کل انتظار می رود این موضوعات را بر حسب 
وظیفه قانونی خود از دو منظر قانون حاکم بر 
قراردادهای نفتی و از حیث پیشگیری از وقوع 

جرم بررسی کنند.
عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس 
افزود: با توجه به قرارداد کرســنت که در آن 
جرمی کلان علیه منافع ملت ایران رخ داد و 
در حال حاضر قرارداد مشابهی بسته شده، لازم 
است دادستان کل کشور و دادستان تهران از 
منظر پیشگیری از وقوع جرم به این موضوع 
ورود پیدا کنند و بازرسی کل کشور به عنوان 
ناظر بر حسن اجرای قوانین این مسئله را مورد 
بررســی قرار دهد. وی تصریح کرد: با توجه 
به اعتماد برخی فراکســیون ها و نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی به دولت، رأی کافی 
برای متوقف کردن این گونه قراردادها وجود 
ندارد، همچنین رئیــس مجلس که باید در 
الگــوی قراردادهای نفتی، انقلابی عمل کند 
و از برخی نا بسامانی ها جلوگیری کند، اقدام 

لازم را در این زمینه انجام نمی دهد.
ایــن نماینده مجلس بــا تأکید بر اینکه 
حضــور بیژن زنگنه در صــدر وزارت نفت از 
ابتدا زیانبار بوده است، گفت: با توجه به اینکه 
جمهوری اسلامی ایران با حاکمیت بیژن زنگنه 
در وزارت نفت، در دادگاه لاهه پرونده کرسنت 
را باخته اســت، می توان به جرأت گفت که 
این فرد مناسب وزارت نفت نیست و باید در 

جایگاه های دیگری به کار گرفته شود.
دهقان با بیان اینکه بیژن زنگنه چند سال 
قبل در فراکسیون رهروان ولایت و فراکسیون 
اصولگرایان ادعا کرد که اگر به عنوان وزیر نفت 
انتخاب شــود مشــکل قراردادها را 15 روزه 
حل خواهد کرد، گفت: متأســفانه طی چهار 
سال گذشته مشکلات حل نشد و همان طور 
که کارشناســان نفتی و حقوقی پیش بینی 
کرده بودند۴0 میلیــارد دلار زیان به منافع 

ملی وارد شد.

وی در پایــان خاطرنشــان کــرد: همه 
مسئولینی که در قراردادهایی نظیر کرسنت 
نقش دارند، مدیون ملت ایران هستند؛ امروز 
شــاید به وسیله ابزارهای تبلیغاتی حقایق را 
پنهان کنند، اما روزی خواهد آمد که باید در 
پیشگاه خداوند متعال در رابطه با این خسارات 

عظیم پاسخگو باشند.
هم زمانی قرارداد توتال 

با انتخاب وزرا مشکوک است
نائب رئیس کمیســیون انرژی نیز درباره 
قرارداد عقد شــده با شرکت توتال گفت: ما 
هنــوز اطلاعات کامل از این قرارداد نداریم و 
تنها چیزی که می دانیم این است که از جهت 

طویل  المدت بودن شبیه IPC است.
هدایت الله خادمی نماینده ایذه با اشاره به 
اینکه بخشی از اشکالات قراردادهای موسوم 
به IPC در اثر توصیه ها و نقدهای کارشناسان 
رفع شد، خاطرنشان کرد: اگر سایر اشکالات 
مربوط به IPC را هنوز برطرف نکرده باشند 
و قرارداد توتال را بر مبنای همان الگو بسته 
باشــند، پس این قرارداد نیز دچار اشکالاتی 

است. 
خادمــی از طولانی مدت بودن قرارداد به 
عنوان مهمترین نقص وارد بر آن سخن گفت 
و اظهار داشت: هر چند برخی این مسئله را 
نقطــه قوت آن می دانند امــا از نظر ما نقطه 
ضعف قرارداد اســت. زیرا کشورهای مستقل 
قراردادهای 25 ساله درباره تولید و اکتشاف و 
توسعه و نگهداری صنعت نفت خود نمی بندند.
وی تصریح کرد: از ســوی دیگر اینگونه 
قرارداد بستن به این معناست که ما نمی توانیم 
در هیچ یک از این حوزه ها کاری انجام دهیم. 
نایب  رئیس کمیســیون انرژی مجلس با 
اشــاره به اینکه شرکت توتال ۴ سال از عقد 
قرارداد با ایران خودداری می کرد، گفت: اکنون 
همزمان شدن قرارداد با توتال با انتخاب وزرای 

کابینه دوازدهم مشکوک است.
وی در پاســخ به این ســوال که آیا رویه 
اخیر میان دولــت و مجلس که قراردادهای 
خارجی تنها در هیئت تطبیق مصوبات دولت 
با قوانین بررســی می شود بدعت است یا نه 
گفــت : در زمینه IPC که در هیئت تطبیق 
بررسی شد واقعیت این است که اصلا الگویی 
وجود نداشت که این هیئت بخواهد قراردادها 
را با آن مطابقت دهد و ما هم به این اعتراض 

داشتیم اما به هر حال اتفاق افتاد.
خادمــی در ادامه گفت: اگر IPC اصلاح 
می شــد قرارداد توتال بر اساس IPC بسته 
شده است نیازی به تصویب در صحن مجلس 
نداشــت، اما اگر بر اساس IPC نباشد، چون 
ما هنــوز آن الگو را نداریم پــس قرارداد با 
مشکل مواجه است و از طریق کمیسیون آن 

را پیگیری خواهیم کرد.
نایب رئیس کمیســیون انرژی مجلس در 
پایان خاطرنشان کرد: حتی برخی تحلیلگران 
و شبکه های ضد انقلاب هم به این شیوه عقد 

قرارداد درازمدت با توتال اعتراض کرده اند.

تشکل های دانشجویی خواستار برخورد 
با رسانه های تحریف کننده سخنان 

رحیم پور ازغدی شدند
در پی انتشار سخنان تقطیع شده رحیم پور ازغدی، برخی 
تشکل های دانشجویی با تنظیم شکایت درخواست کردند با افراد 

و رسانه هایی که اقدام به تحریف کردند، برخورد شود. 
در پی انتشــار سخنان تقطیع شده استاد رحیم پور ازغدی در جمع 
اساتید دانشــگاه، گروهی از تشکل های دانشجویی با تنظیم شکایت از 
روزنامه دولتی ایران و پایگاه های خبری »انتخاب« و... همچنین تعقیب 
قضایی شخص مونتاژگر، از دادســتان تهران درخواست کردند با افراد 
و رســانه هایی که اقدام به تحریف و انتشــار آن کردند، برخورد قانونی 

داشته باشد.
به گزارش تسنیم، در متن شکایت تشکل های دانشجویی آمده 
است: از روز گذشته، روزنامه ایران و چند سایت جناحی و مرتبط 
بــا هم چون انتخاب، اصلاحات، جماران، روحانی مدیا، خبرآنلاین، 
تدبیر 2۴، خرداد نیوز، عصــر ایران، رویداد 2۴ و ...که برخی قبلًا 
هم درجعل و مونتاژ مطالب و نشر اکاذیب سابقه داشته اند، اقدام به 
نشرصوتی مونتاژ شده ازجناب آقای رحیم پور ازغدی و عباراتی از 
ایشان کرده اند که تقطیع شده و سپس باحذف کلمات و جملاتی 
دوباره بهم چســبانده شــده اند؛ جملاتی ازمیانــه حذف و معنای 
عبارات، تحریف شده و براساس آن، اشخاصی را مأمور مقاله نویسی 

و لجن پراکنی نموده اند.
این شکایت افزوده اســت: قبلًا نیز چنین رفتاری در ماجرای دهه 
محســنیه ، اهانت به زنانی که نمی خواهند باردار شوند، شیعه قالتاق و 
جاسوس آمریکا خواندن همه مسئولان از قول ایشان و مواردی اینچنینی 
صــورت داده اند که برخوردی با آن صورت نگرفت اما این بار، پیگیری 
قضایی خواهد شــد. متن جعلی و دستکاری شده ای که این کانال ها و 
رسانه های وابســته به دولت به نقل از رحیم پور ازغدی انتشار داده اند، 

چنین است:
»یعنــی اگر یک رئیس جمهــوری بیاید تمام ملــت بهش رأی 
بدهند می خواهد احمدی نژاد باشد، خاتمی باشد، روحانی باشد، من 
تشــخیص بدهم این کارش غلط است والله توی رویش می ایستم و 
هرطور تشــخیص بدهم حرف می زنم. ذره ای از هیچ کدام از رؤسای 
رئیس جمهورها، ذره ای باک ندارم و هیچ کدام شــان را هم از خودم 
فهمیده تر نمی دانم. ما به کسی بدهکار نیستیم. اصلًا کی می خواهد 
رئیس جمهور بشود کی نشود بنده خودم را کوچک تر از این ها نمی دانم 
از نظر شأن علمی و این ها، کن من بخواهم کار کنم که یک زیدی یا 
عمری بخواهد بیاید رئیس جمهور بشود یا برود رئیس جمهور بشود. 
مــن کار خودم را از همه این ها مهم تر می دانــم. برای من به اندازه 
پشیزی فرق نمی کند که چه کسی رئیس جمهور بشود! هرکی باشد 
جلویش می ایســتم؛ یعنی در این ۴ ســال آینده وظیفه ام ایستادن 

جلوی روحانی است.«
حال آنکه متن ســخنان رحیم پور ازغدی در پایان یک جلســه دو 
ســاعت و اندی در جمع اســاتید و در پاسخ به سؤال یکی از حضار که 
پیرامون اعتراض به ســند 2030 پرسیده بود و اینکه »آیا این اعتراض 
جنبه انتخاباتی داشته یا نه« وی گفته بود: »برخلاف بعضی از دوستان 
ما که هر دولتی که می آید طرفدارش حرف می زنند! ما آدم هایی داریم 
در شورا که زمان آقای خاتمی، خاتمی چی بودند! بعد احمدی نژاد آمده 
احمدی نژادچی شــدند! به خاتمی متلک می گفتند. بعد روحانی آمده 
یکســره به احمدی نژاد متلک می گویند! یک بار به یکی از این ها گفتم 
که شما نمی شود برعکس عمل کنید؟! هرکی می آید سر کار، اشکالات 

خودش را به خودش توی چشمش نگاه کنی بگویی؟«
اما بخشــی که در فیلم تقطیع شده آمده و براساس آن رسانه های 
حامی دولت به جنجال آفرینی پرداخته اند این بخش است که »در این 
۴ سال آینده وظیفه ام ایستادن جلوی روحانی است« اما سخنان کامل 
رحیم پور ازغدی پیرامون آقای روحانی به تنهایی نبوده و تمام روسای 
جمهور را شــامل می شــده اســت. چنانکه وی در بخشی از سخنانش 
گفته اســت: »بنده اصلًا برایم هیچ دولت و هیچ رئیس جمهوری ذره ای 
اهمیت ندارد. اویی که مهم است خون 300 هزار شهید است و حرکت 
و نهضت انقلابی امام است. هیچ چیز دیگری اهمیت ندارد؛ یعنی اگر یک 
رئیس جمهوری بیاید و تمام ملت به او رأی بدهند می خواهد احمدی نژاد 
باشد، خاتمی باشد، روحانی باشد، تشخیص بدهم این کارش غلط است 

والله توی رویش می ایستم.«
وی در ادامه افزوده اســت: »ما به کســی بدهکار نیســتیم. اصلًا 
کی می خواهد رئیس جمهور بشــود کی نشــود که من بخواهم کار 
کنــم که یک زیدی یا عمری بیاید برود رئیس جمهور بشــود و برود 
رئیس جمهور بشود... برای من به اندازه پشیزی فرق نمی کند که چه 
کسی رئیس جمهور بشود! هرکی باشد جلویش می ایستم؛ یعنی در این 
۴ سال آینده وظیفه ام ایستادن جلوی روحانی است. زمان احمدی نژاد 
وظیفه ام این بود که جلوی احمدی نژاد بایســتم و می ایستادم. زمان 
خاتمی هم همین طور. هر جا احساس کنیم که خلاف قانون اساسی 
و خــلاف ارزش های امام و انقلاب می روند من اصلًا کار ندارم که چه 

کسی است، جلویش می ایستم.«

پرونده نفتی پرابهام در دستور کار نمایندگان

طرح 3 فوریتی مجلس
برای توقف و بررسی قرارداد توتال

فرمانده نیروی انتظامی با بیان اینکه 
اقدامات تروریستی صلح و امنیت جهانی 
را تهدید می کند، گفت: جمهوری اسلامی 
تروریســم  با  مبارزه  در  همواره  ایران 

پیشگام بوده است.
به گزارش پایگاه خبری پلیس، ســردار 
حســین اشــتری در ســیزدهمین نشست 
کارگروه عملیاتی پروژه کالکان )از پروژه های 
ســازمان اینترپل با هدف پیشگیری و مقابله 
با اقدامات تروریستی( که با حضور75 نفر از 
29 کشور و سازمان بین المللی و منطقه ای به 
میزبانی ایران برگزارشد، اظهار داشت: امروزه 
تروریسم به عنوان یک چالش بزرگ جهانی 
مطرح است و هیچ کشوری به تنهایی قادر به 
مبارزه با این معضل جهانی نیست و ضرورت 
دارد همه کشورها با همدلی و تعامل نسبت 

به مبارزه با این معضل اقدام کنند.
ایران  اشــتری افزود: جمهوری اسلامی 
همواره در مبارزه با جرایم ســازمان یافته و 
تروریستی پیشــگام بوده است و امروز علی 
رغــم ناامنی در منطقــه، امنیت مطلوبی در 

کشور ما حاکم است.
وی خاطرنشــان کرد: ســاختار پلیس و 
نیروهــای امنیتی جمهوری اســلامی ایران 
به گونه ای اســت کــه قابلیت رصد و کنترل 
تحرکات امنیتی را در فضای حقیقی و مجازی 
دارند و کوچک ترین تحرکات امنیتی را کشف 

و خنثی می کنند.
فرمانده ناجــا با بیان اینکــه جمهوری 
اسلامی ایران خود قربانی ترور بوده و در طول 
38 سال عمر شکوهمند انقلاب اسلامی بیش 
از 17 هزار نفر از شــهروندان و مردم عادی 
قربانی اقدامات شوم تروریستی شده اند، ادامه 
داد: کشور ما با اقدامات مقابله ای و پیشگیرانه 
تعدادی از این گروهک هــا را نابود کرده اما 
برخی دیگر با فرار به خارج از مرزها متأسفانه 
همچنان به اقدامات پلید خود ادامه می دهند.

ســردار اشــتری گفــت: یکــی از این 
 »M-K-O« گروهک های تروریستی گروهک
موسوم به منافقین است که تاکنون بیش از 
12 هزار نفر از مردم بی گناه را ترور کرده اند. 
گروهکی که دست در دست یکی از بزرگترین 
جنایتکاران تاریخ )صدام حسین( داشت و با 
پشتیبانی تســهیلاتی وی، مرتکب جنایات 
بزرگی از جمله نسل کشی و قتل عام بیش از 
پنج هزار نفر از زنان، مردان و کودکان بی گناه 

قوم کرد عراق شد.
وی افــزود: این گروهک تــا مدتها قبل 
در لیســت گروهک های تروریستی آمریکا و 
اتحادیــه اروپا بود که چندی پیش به دلایل 
نامعلومی از لیست مذکور خارج شد که این 

اقدام برای جامعه جهانی جای تأمل دارد.
فرمانده نیروی انتظامی بیان کرد: استفاده 
گروهک هــا از اینترنت و فضــای مجازی و 
ظرفیت های آن معضل جدید جامعه بشری 
اســت. آموزش، تبادل اطلاعات، انتقال پول، 
عضوگیری، حملات سایبری و سایر اقدامات 
تروریستی شــیوه نوین مجرمانه ای است که 
گروهک های یاد شده و سازمان های جرم از آن 
استفاده می کنند؛ بنابراین جامعه بین المللی 
پلیس نیز می بایســت اقدامــات تکنیکی و 
پیشگیرانه در مقابله با این پدیده را اتخاذ کند.

اشتری خاطر نشان کرد: کارشناسان فضای 
مجازی معتقدند دسترسی به زیرساخت های 
فنی اینترنت و فضای مجازی می بایســت در 
اختیار همه کشــورهای جهان قرار گیرد؛ اما 
متأســفانه این دسترسی منحصرا در اختیار 
یک کشور است. با عنایت به این موضوع لازم 
است سازمان های بین المللی با دسترسی به 
زیرساخت های فنی، فضای مجازی را در اختیار 

پلیس تمامی کشورهای جهان قرار دهند.
وی ادامــه داد: مقابلــه بــا تأمین مالی 
تروریســت از موضوعات مهم دیگری است 
که مورد توجه و کارشناســی این نشســت 
قــرار می گیرد، قاچاق مــواد مخدر و قاچاق 
زنان و کودکان از منابع مالی مورد اســتفاده 
تروریست ها اســت، اما مهم ترین منابع مالی 
آنها به ویژه گروهک های تکفیری در مناطق 
گسترده ای از جهان، منابع و درآمدهای نفتی 
چندکشور خاص است که متأسفانه به راحتی 
و سهولت در اختیار تروریست ها قرار می گیرد.

فرمانده نیروی انتظامی ادامه داد: جمهوری 
اسلامی ایران در همکاری با سازمان اینترپل، 
ســامانه »ماین« را در مرزهای خود راه اندازی 
کرده و با استفاده از آن و با کنترل خروج و ورود 
مسافران، موفق شده در دو سال اخیر بیش از 
۴50 مورد گذرنامه های مفقودی و مسروقه در 

سطح بین المللی را مورد شناسایی قرار دهد.
سردار اشــتری گفت: در تبادل اطلاعات 
در ســه ســال اخیر بیش از 16 هزار پیام با 
کشــورهای عضو و ســازمان اینترپل مبادله 

شده و در راستای این همکاری تاکنون بیش 
از 30 نفر ازمجرمان و متهمان تحت تعقیب، 
شناسایی، دستگیر و پس از سیرمراحل اداری 

و قضائی به کشور خواهان مسترد شده اند.
به گفته وی، پلیس جمهوری اســلامی 
ایران در سالیان اخیر در تأمین امنیت برخی 
رویدادهای مهم ورزشــی جهــان از جمله 
المپیک و جام جهانی فوتبال نیز حضور فعال 

و چشمگیری داشته است.
در این نشســت از برخــی خانواده های 

شهدای ترور تقدیر شد.
وضعیت امنیتی کشور مطلوب است

فرمانده نیروی انتظامی در حاشیه اجلاس 
کالکان در جمع خبرنگاران اظهار داشت: در 
حال حاضر وضعیت امنیتی کشــور مطلوب 
است و با هوشیاری مردم و دستگاه های نظامی 
و انتظامی امنیت بســیار خوبی را در کشور 
شاهدیم؛ از هوشیاری مردم قدردانی می کنم 
و امیدوارم در آینده شاهد بروز مشکلی نباشیم.
سردار اشتری درباره اینکه آیا پس از حوادث 
تروریستی تهران، دستگیری تروریست ها و اعضای 
منتسب به داعش داشــته ایم یا خیر، گفت: در 
مرزها و نیز شهرها نیروی انتظامی، سپاه پاسداران، 
بسیج و ... دستگیری های هوشمندانه ای داشته اند؛ 
امیــدوارم گروه های تروریســتی که قصد دارند 
اقدامات خرابکارانه ای در کشور انجام دهند از این 

اقدامات درس گرفته و منصرف شوند.
متعهد هستیم با تروریسم در هر 

لباس و تفکری مبارزه می کنیم
وزیر کشور نیز در این اجلاس با بیان اینکه 
اهداف و جغرافیای تروریســت ها تغییر کرده 
است، گفت: ما متعهد هستیم با تروریسم در 

هر لباس و تفکری مبارزه می کنیم.
عبدالرضا رحمانی فضلی با اشاره به اینکه 
تروریســم از منابع مختلفی نیاز مالی خود را 
تأمین می کند، افزود: متأسفانه این اقدامات 
مجرمانه گاهی با حضــور نیروهای امنیتی، 
بین المللــی و در مقابل چشــمان آنان روی 
می دهد این در حالی است که کشور ایران تا 
این لحظه در مبارزه با جرایم ســازمان یافته 

پیشگام بوده به طوری که در مسیر مبارزه با 
قاچاق مواد مخدر بیش از ســه هزار و 800 

شهید داشته ایم .
وی تصریــح کرد: مبارزه بــا دو معضل 
بین المللــی تروریســم و موادمخدر نیازمند 
توسعه هوشمندانه، نظام مند توأم با صداقت و 

معاضدت و جدیت کشورها است.
فرار دبیرکل سازمان اینترپل

 از پاسخ به سؤالی درباره منافقین
دبیرکل ســازمان اینترپل سؤال مربوط 
به گروهک تروریســتی منافقین را بی پاسخ 

گذاشت.
به گزارش تســنیم، یورگن اشــتاک در 
حاشیه جلسه روسای اینترپل در تهران که به 
منظور بررسی راهکارهای مقابله با تروریست 
برگزار شــده بود در پاســخ به سؤال چرایی 
حذف اعلان قرمز برخی مجرمان بین المللی 
و تروریست ها توسط سازمان مرکزی اینترپل 
و چرایی حذف نام سرکردگان گروه تروریستی 
منافقین از اعلان قرمز این سازمان با بی پاسخ 
گذاشتن این سؤال گفت: ما در سازمان و بین 
کشورهای عضو اینترپل مکانیسمی برای صدور 
اعلان قرمز برای مجرمان و تروریست ها داریم 
و در حال حاضر با درخواست کشورهای عضو 

هزاران اعلان قرمز را صادر کرده ایم.
اشتاک افزود: همه درخواست های گزارش  
شده به این سازمان در فرآیندی حقوقی مورد 
بررسی قرار می گیرند تا این اطمینان حاصل 
شود که درخواست های صادر شده مطابقت با 
قوانین بین المللی دارد و این مکانیسم و ابزار 

به شدت موفق بوده است.
وی اینترپل را سکویی جهانی دانست که 
198 کشور دنیا را با همدیگر مرتبط می کند.

دبیرکل ســازمان اینترپل  در پاســخ به 
ســؤالی درخصوص چرایی عدم دستگیری 
برخی مجرمان بین المللی که به خواست ایران 
تحت تعقیب قرار گرفته اند از جمله خاوری، 
گفت: من قادر به دستور پیگیری فرد خاصی 
نیستم ولی ما از پیگیری و تحت تعقیب قرار 
دادن کلاهبرداران بین المللی حمایت می کنیم. 

فرمانده نیروی انتظامی:

خروج نام منافقین از لیست گروهک های تروریستی برای جامعه جهانی جای تأمل دارد

ولایتی: 

مجلس با دقت به قرارداد توتال 
رسیدگی کند

رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، در خصوص قرارداد توتال با بیان اینکه این قرارداد باید 
روند قانونی خود را طی و به تصویب مجلس شورای اسلامی برسد 
اظهار داشــت: امیدواریم مجلس با دقت نسبت به این مسئله 

رسیدگی کند و آنچه خیر و صلاح کشور است، صورت گیرد.
به گزارش مهر، علی اکبر ولایتی بعدازظهر دیروز در حاشــیه دیدار 
با رئیس حزب وطن ترکیه در جمع خبرنگاران اظهار داشت: ما منتظر 

هستیم تا ببینیم تصمیم نظام در این مورد چیست.
وی افزود: بی تردید، مجمع تشخیص مصلحت نظام یک جایگاه بسیار 
مهمی در نظام دارد و جایی است که برای مشورت مقام معظم رهبری 

بر اساس اصل 110 قانون اساسی تشکیل شده است.
این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تصریح کرد: ان شاء الله در 
آینده، شاهد این خواهیم بود که مجمع تشخیص مصلحت نظام با قوت 

و قدرت کار خودش را ادامه دهد.
ولایتی همچنین در خصوص عقد قرارداد نفتی شرکت توتال فرانسه 
با ایران اظهار داشت: هر قراردادی که در چارچوب روابط میان کشورها 
و موسســات قانونی دیگر باشد، باید روند قانونی خود را طی کند و به 

تصویب مجلس شورای اسلامی برسد.
وی با تاکید بر شــفافیت قراردادها گفت: امیدواریم مجلس با دقت 
نســبت به این مسئله رسیدگی کند و آنچه خیر و صلاح کشور است، 

صورت گیرد.
ولایتی همچنین در  دیدار با دوغو پرینچک رئیس حزب وطن ترکیه 
در خصوص توسعه شبکه های رادیویی و تلویزیونی در ترکیه با محتوای 

اسلامی رایزنی و گفت وگو کرد.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

معیار چینش كابینه دوازدهم
كار برای حل مشکلات مردم یا سهم خواهی های حزبی؟

بقیه از صفحه 2
حدادعادل: کشور را به 20 سال قبل بازنگردانید

از سوی دیگر غلامعلی حداد عادل عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در توصیه ای متفاوت در باره چینش 
کابینه دوازدهم گفت : کابینه دولت دوازدهم باید طوری باشــد که کشــور را به بیست سال پیش و تنش های 
آن زمان بازنگرداند.توصیه ای که گویا به مذاق رسانه های زنجیره ای خوش نیامد و این رسانه ها که بر سر سهم 
خواهی در کابینه دوازدهم همچنان در حال جدال بایکدیگرند توصیه حداد عادل را به تعیین تکلیف اصولگراها 

برای روحانی تعبیر کردند. 
مطالبه دانشجویان از کابینه دولت آینده چیست؟ 

نماینده جامعه اسلامی دانشجویان در پیش خطبه های نماز جمعه این هفته تهران در خصوصیات اعضای کابینه دولت 
جدید و مطالبات دانشجویان در این زمینه گفت : در کابینه دولت دوازدهم نباید عناصری پیر، ناکارآمد،  از نفس افتاده و 
دنیادوست حضور داشته باشند، از افرادی که وابسته به جناح و گروهی هستند یا از عناصر فتنه 88 و عناصر جاده صاف کن 

اسنادی مانند سند 2030 نباید استفاده شود.
نماینده جامعه اســلامی دانشــجویان اظهار داشت: باید مراقب نفوذ افراد یا جریانات دشمن باشیم و مجلس باید در 
رد یا تأیید کابینه جدید دقت کرده و به افرادی مردمدار، مؤمن، انقلابی، تشنه خدمت و غیر وابسته به آمریکا رأی دهد.

وی اضافه کرد: باید روابطمان بر اساس اسناد بالادستی نظام باشد، امروز بسیاری از مشکلات ناشی از عدم توجه به 
اسناد بالادستی است در حالی که باید همواره با توجه به مصالح نظام و ملت پیش رویم.

حاجی دلیگانی: دولت در معرفی کابینه دوازدهم
 »کارآمدی« را اصل قرار دهد

 همچنین حســینعلی حاجی دلیگانی نماینده مردم اصفهان در مجلس شــورای اســلامی با بیان اینکه، دولت هیچ 
مشــورتی با مجلس شورای اســلامی درباره ترکیب کابینه دولت دوازدهم نداشته است، گفت: اینکه دولت محترم قصد 
مشورت با مجلس را برای کابینه ندارد، امری مثبت تلقی نمی شود؛ انتظار این است که دولت محترم با نمایندگان مجلس 

که نمایندگان مردم هستند درباره دغدغه های اساسی مردم و ترکیب کابینه مشورت و رایزنی داشته باشد.
وی گفت: اینکه می گوییم دولت درباره کابینه با مجلس رایزنی نکرده منظورمان مذاکره با مشــورت رســمی است و 
شامل رایزنی با افراد پشت پرده نمی شود؛ ممکن است دولتی ها با برخی افراد و نمایندگان مجلس درباره کابینه دوازدهم 

گفت وگوهای مخفیانه داشته باشند اما رسماً از مجلس برای ترکیب کابینه مشورت گرفته نشده است.
حاجی دلیگانی در پایان گفت: امیدواریم ترکیب کابینه بر اســاس نیازهای کشور باشد نه مطالبه برخی جریان های 
سیاســی. مشــکلات اقتصادی کشور مردم را نگران کرده و انتظار می رود کابینه دوازدهم بر اساس کارآمدی و شایستگی 

به مجلس معرفی شود.
به هر ترتیب یک ماه دیگر به مراسم تحلیف رئیس جمهور و معرفی کابینه جدید فرصت باقی است و فضای رسانه های 

اصلاح طلب نشان می دهد علاقمندان زیادی چشم طمع به کرسی های کابینه دوم روحانی بسته اند.
 به نظر می رسد ناکارآمدی بسیاری از وزارتخانه ها در حوزه های مختلف اقتصادی، اجتماعی، آموزشی و فرهنگی در 
۴ سال گذشته لزوم بازنگری جدی در کابینه را امری حتمی می کند و انتظار این است که رئیس جمهور دوازدهم با کنار 
گذاشــتن رویکرد جناحی وزرایی بر اســاس شایستگی، کار آمدی، دغدغه مندی برای حل مشکلات مردم را برای کابینه 

دولت آینده برگزیند.


